years either side of 1200. They are usually of some 

length, and provide quantities of place-name evidence 

for the territorium. 
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'! 'r"anscriptiou 1 24. IX. 924 

AC13 L)Li 499: 

Original parcliuient, ( 25x23 cros. ): note on reverse in 

a 12tli. century hand - de domibus iuxta palacium 

episcopi clui sunt ante palacium comitis. 

In Del nomine, Ego Salla donator sum domum Sancte 

Crucis et Sancte Eulalie Virginia qui in ibidem quiescitv 

certum quidem hac. Dlanifestum eat enim quia sic pla- 

cuit animis meis at pl(acet) nullius coogentis imperio 

nec suadentis ingenio sed propria at espontanea mea 

mihi hoc elegit bona volumptas ut aliquid de proprie- 

tatem mea donare fecissem ad predictam dornuni Sanctae 

Crucis et Sancte Eulalie Virginia propter (... )i at 

remediwn anime mee sicuti at facio. Qono ibidem domum 

uieam cwn solo et superposito suo simul cum curteýqui 

abeo infra muros civitatis ßarchinone qui mihi advenit 

per meam comparatione et affrontat ipse domus simul 

cwn curte de circii in domuni episcopale unde fecit 

car-Lam donationis Eroigis ad domum Sancte Crucia at 

habet in ibidern cubitos xvii at osso: at de orientis 

adhcr(it) in ipsa cortina de ipso e alatio Commitale 

et liahet hibi_dem xvi et serco(? ): at de meridie iungit 

in ipsa via due pergit ad ipso Palatio Commitale at 

habet hibidew cubitos xvii at osso: de occiduo vero 

parte inlaterat in ipsa curte episcopale at habet 

hib: idem cuhitos xvii et digita quattuor. Quod in 

istis affrontationes includunt at isti cubiti resonant 

sic dono predictam domum at curtem ad domum Sancto 
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Crucis et Saiicte l: ulalie vel in potestatem illorwn 

servientes eam trado illic perenniter habendi)tenendi 

et possidendi vel faciendi exinde quod voluerit tam 

presens episcopus Teudericus quam successores illius 

quod voluerint secundum kanonicam auctoritatem liberam 

in Dei nomine habeant plenam potestatem cum exio at 

regressio sua ad proprio, Quod si ego donator aut alius- 

que homo qui contra hanc donationem venerit ad inrum- 

pendum non hoc valeat vindicare zed componat aut com- 

ponam ad predictam domum Sancte Crucis at Sancte Euialie 

sive ad eorum servientes ipsam domwn at curtem quem 

hibidem dono in dui locwn omni inmeliorationi sua at 

hoc donatio suan, habeat fermitatem. Facta donatione 

die viii kalendas Octdbris anno xxvii reganante 

l: arulo rege post Odoni. 

S-ýSalla qui hac donatione fecit at firmare rogavit 

S-}"Guilarando. S -f-Ildera. S-}-Teudemundus pbr. 

S J-Arlabaldus. ä-fAudevogrus pbr. S -f=Iaurellus pbr. 

qui hanc douationein scripsit at F. die at anno quod 

supra. 
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Tratiscr.: Vt. ioit 3. 

ACtl L)C(c) Capsa i, 18. 

Original parchment (50.5 x 12 cues. ) 

28. x11.1009 

Guitart, son of Arnau, and Borrell, son of Guifret, 

accept the rightful ownership by Bonucius Pbr. pf 

houses within the walls of Barcelona. 

In Dei nocnine, ego Guitardus, filium condam Arnaldi, 

at Borrellus, filium condam Guifredi, tibi Bonucius 

presbiter qui eat Julianus, et fratres tuos, Amatus 

at IJiro utrisque fratribus. Alanifestum eat enim 

qualiter petivimus vos in civitate Barchinona per nos 

et per heredibus nogtris pro hereditateýuam succedi 

nobis putabamus ante iudices eiusdem civitatis, id 

sunt Marcus Ifepiscopus g*i eat Iudex, et Aurucio iudice. ý 

at in presenCia nobilium virorum Gandemarus, Witardus, 

Icharus, '1'ruitarus, Sisenandus, Guadaldus prolis con- 

dam Seniofredi, clericorwn quoque, Petruý pbr., I+laiori 

sacer, Georgius pbr., Bonushomo pbr., et aliorum 

wultorwn bonorumhoiuinum, ibidem adsisteniwn. 

Unde iussi sw; ius adprobare a super dictis iudi- 

cibus si patres nostri tenuere vel possidere ipsas 

domos qua petebamuýut probassemus legitime et iuxta 

loges quod nullo iuodo adprobargpotuimus. Undo osten- 

dere nobis illorum legitimam adprobationevnet voluere 

probare quod Goldregodo condam Comitissa emerat ipsas 

domos at dederat ad cenobium Sancte Marie Riopollensis 
PAS 

et illi per connnutationemAhabuerunt. Igitur nos pre- 
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fati C; itardus at t3orrellus recognoscimus illorum di- 

rectuj., et faciwus illis hanc securitatem et exvacua- 

tionem ut ab hodierno die at tempdre nec nos, nec 

nullus ex lieredibus nostris nec ullus vivens homo 

neque ulla subrogata persona vos de hac causa petere 

vel inquietare presuniat. Quod si hoc facere presuw- 

serit non hoc valeat vindicare sed componat vobis in 

vinculo auri libras II vobis per petim habituras. 

Sunt namque predictani domos infra muros civitatis 

Barchinone iuxta domos de Senderedus prolix condam 

Servo Dei at iuxta domos que fuerunt Bonuciis filium 

condam Sindaredi, at iuxta domos que fuerunt de Felice 

clerico greco, at iuxta duas vias aquilonensis at occi- 

densis, at ista exvacuatione at securitate iarumpere 

non permitatur pro 'Cprali(? ) iudicio firmare at sta- 

bilis permaneat modo vel omnique tempore. 

Facta exvacuatione vel secutitate V Kalendas ianuas 

anno XIIII regnante Robert rege Franchorum. 

S+Guitardus filium condam Arnaldi. S-fBorrellus 

filiutu condam Guifredi nos qui ista securitate et ex- 

vacuat: ione fec. ir, ius at firmare rogavimus 

S -rGondcmarus. St Truitarius. St Sisenandus. S-r 

Guadaldus prolis condam Seniofredi. S-P Gilmundus. 

St GeLai. rus. S i-Ermemirus Rosso. Stn. Franchiu. 

S f-Ato pbro. S t-Ermenardus pbr. S. + Ermemirus pbr. 

S-f Borrellus superscriptus qui hanc exvacuatione feci 

at nianu propdano wea suum scripsit qyis nesciabamus 

quod sunt ßonucii. 
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S-fI-: rv. iSius Del gratia l, piscopus cognoinento INarcho 

qui est ludex. S-t liicharius. S +1Jitardus. 

SS lohannes levita qui hoc exaravit^die et anno quod 

supra. 

1946 

't'ranscription 3 17. V. 10,79 

ACA Cancilleria, Ramon Berenguer II no-39- 

Original parchment. 

Published: F. Fita, "Barcelona an 1079: au Castillo 

del Puerto y su gljama hebrea. Documento inbdito" in 

B AIi 43 (1903) 361-368. 

Division of rights between Counts Ramon Berenguer II 

and Berenguer Ramon II. 

Hanc divisionem facit Domnus Remundus Comes cum 

magnatibus suis. Barchinonam vero diviserunt ita: 

dederunt ad unam partem Castrum Novum cull cellario 

et Cortal qui fuit patris eorum cum duo milia mancusa 

quod donet ille qui acceperit illwn Bernardi Raimundi 

alteri, et omnes turres que aunt usque ad ipsum Pala- 

tiuni COmitaLem in quibus abeat suum continuum sicut 

pater ejus 1ºabuit et habere debuit exceptus domos, 

turres et alodiwn Bernardi Guillelmi qui fuerunt 

Bonisach, undo itemundus comes donat commuutationem 

Coniiti ßereiigari fratri suo de sua medietate quam ibi 

debet liabere. Et laudaverunt ut omnes dominicaturam 

duaw liabuit pater eorum at illam de Port at omnem . 

alodiuw.: et domos at ortos at curtes Bernardi Rernundi 

clue sunt de flimnine Bissotii usque ad alveum Lubricati, 

exceptus alodiwn quod fuit patris uxoris Bernardi 

iten, undi, dividant per medium sicut eorum Bayuli at 

boni honiines Barchinone diviserunt at adhuc aunt 

divisuri. Et dederunt ad Castrum Novum Barchinone 
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et ad divisionem superius cowprehensas castrum Vetuli 

de ipsa P; archa, cuni suis terminis et pertinentiis et 

Olerdola cur. r potestate et statica et franchitiis et 

servitium et dominicaturas quaqp habent in prescripto 

termino, exceptus Turres de Dela et Vallern Molis et 

alodios quod pater eorum ernit in terminos ipsorum. 

floc est de blirot et de Mir Lupzanz et de Rigual et 

de luduce et de uxore Sendredi Mironis et Avinono et 

Curte Comital cwär suis pertinentiis et Erapruniano 

cum statico et potestate et dominicatura de Alrnunia 

at de Gavano et de Benevivere et de Ortis Comitalibus 

at de Palejano et de Garrosa et Franchitiis que sunt 

de Lubricato in antea, et dominicaturam de Dudizine 

at illam que est infra parrochiam Sancti Justi Des- 

verz, et dominicaturas et pariliatas de Lubricato et 

ecclesiain Sancte Marie do Caldes cum decimis et pre- 

i. iitiis et alodiis ejus at XXX porcos quos pater eorum 

solobat accipere infra terminum predicts ecelesie de 

Franchedes pro suis receptionibus et Vila Major cum 

suis terminis et pertinentiis et cum Auarta parts 

ecciesie Sancti Petri de Vila Major at cum statico 

de ipso Palatio quenu ibi est. Et laudaverunt ut unus 

Comes stet in Palatio Barchinone ab octo diebus ante 

Pentecostem usque ad octo diebus ante Natale Domini. 

Et alius stet ibi ab octo diebus ante Natale Domini 

usque ad octo dies ante Pentecostem, ita- ut ec 

festibitas prima Pentecostem sit inicium ejus staci- 

onis. Et laudaverunt ut quando unus ex predictie 
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Coi. i. i tit, us steterit in Palacio infra prescriptw» ter- 

i: ii. nui.: alius stet in domibus Bernardi Reimundi et tunc 

teneat ipsum Castrum de Port et omnem ejus dominica- 

tur. am dividant per wedium. Et dederunt ad unam par- 

tem ^Iosse Juahano et Salamonis Baroni et Abraam Cavaler 

et Genato cum suos fratres et Ruben Major, Esdra Salka- 

nionis geuer de Denato, Salawon Berlesma, Dedenad Bonem 

por Castro, I-losse Nassent, Benevist filiun Vives 

Juda Sartor, Vives Bochadeoca, Jucef cognominatus 

Poc, 

I3onavida, filiua Isac sutor, Donnomen Espia, Vives 

]3elid, Vidal filium Barchinona, Bonisac filium Bar- 

zele Oreved, Davim filium Afair, Isac Abram, Cinfa 

femina, vidua mulier de Barzile, alia vidua mulier 

Devenist: et laudaverunt ut unus comes. Actum est 

hoc vix kalendas junii anno xviiii regni regis Philippi. 

Dederunt quoque ad aliam partem Castrum Vetulwn 

Barchinone cum omnibus turribus que aunt contra mare 

usque ad cellarium quod fuit patris eorum at cellarium 

Bernardi Renºundi cum suis porticis at cortal at portam 

et introitus et egressus illius in quibus abeat suum 

continuum sicut pater ejus habuit at habere debuit, 

exceptus turre et domos que fuerunt Bernardi Remundi 

in quibus unusquisque retinet suam staticam cum Cas- 

trum de Port. Et laudaverunt ut unus Comes habeat 

stat: icanº in palacio quod fuit patris eorum de octo 

diebus ante Pentecostem usque ad octo dies ante Na- 

tale Domini ita ut ista festivitas Pentecoatem prima 

sit initiwn hujus stationis. Et alius Comes 
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stet in predicto palacio ab octo diebus ante Natale 

llouiiui usque ad octo dies ante Penteoostem. Et eo 

tempore quando unus ex eius infra prescriptum ter- 

nrinwn steterit in Palacio, alius stet in domibus 

Bernardi Reruundi et tunc teneat Castrum de Port. Et 

ipsa donrinicatura qua pertinet aj predictum Castrum 

dividant per medium cum suis pwrtinentiis. Et lauda- 

verunt ut retineat ibi ambo fratres justicias at 

emptiones et placitos at leddas at monetas auri et 

argenti at mandarnentum at totum contivum quod habent 

et habere debent in ipso mercato ut in ipso Ferre- 

genale, exceptus solidos castellos at divisiones tu- 

rrium que superius aunt comprehense at edificaciones 

forticiwu quod haduch aunt in ipsos prescriptds Cas- 

tellos et turres facturi. Et dederunt ad Castrusr 

Vetuli Darchinone at ad divisiones superius conipre- 

hensas Castrum de Sancta Perpetua cum potestate at 

statica et dominicaturam illius, et Montagut at Pon- 

tons et Vila de Magen cum eorum st*ticas qt potestates 

et dorninicaturas quas habent at habere debent in 

eorum terminis et pertinentiis, et Tamarit at Cubeles 

et Castelet cum eorum staticas at potestates at cum 

terminis et pertinentiis eorum at dominicaturas quas 

habent at habere debent in illorum terminis, at Turre 

de Domne Dole at Vallem-Mollis cum eorum terminis at 

pertinentiis et cum omnes emptiones quas pater eorum 

Dominus Remundus fecit in terminis eorum, hoc ant de 

Mirod et de Mir Lubsanc at de Riguel at de Iudice at 
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de uxore Sendrodi Ilironis, et Kabrera et Apiera cum 

co rlun terminis et pertinentiis et terratiwn et 

dominicaturam et. -staticam et potestatem sicut pater 

eorum Dominus Itemundus Comes tenebat et abebat et 

habere debebat in ejus terminis et in Egera et Cas- 

trum de ipso rar et dominicaturam de Cardedol et tres 

partes ecciesie Sancti Petri do Vila Major exceptus 

ipsam staticam. Ad aliam partem dederunt Ahbraam Gros 

et Salamonis frater Bonisac, Isac Mancip, Benjamin, 

Ruben Boc, et Salamonem filio suo, Ab sum suo filio 

Salamon, Cimento Bevenist, Raz Salamon fildum de Denad 

Bonavida, Bonisac, avunculus Mosse, Bonet Bevenist, ` 

Samuel Bonassol, Abraam Batentrot, David cum filio 

suo Juda, Jucef Bonavida, Sento Vives, Gento Belid 

filio Ruben, Abraam cum suo fratre Vives (ilium de 

Jucef, Anacaz mulier qui fuit Isac, Ulemborsa mulier 

de Jucef Lubricato. 
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Transcription 4 Undated but c. 1079 

ACA Cmtc i 1.1 eria, Ramon Berenguer II 71 (sin fecha ). 

original parchment. 

Draft division of Barcelona by Count Ramon Berenguer II. 

Iussit Domnus Hemundus Comes Remundo Gondeballi 

et Arnallo Gontarii et Gerallus Quadragesima Intrante 

et Remundo Dalmatii ut dividissent alodium quod fuit 

patris eorum et diviserant ita. Ad unam partem do- 

derunt ipsam condaminam qui eat infra duas estradas 

quas laborat Arnallo Gontarii cum ipsa Curte Comitale 

*t aliam condaminam quos laborat Durandi Blandrici 

qui fuit Guitard Ananias et ipsa terra qui fuit de 

Escubiler quem laborat Belesma, et ipsa condamina qui 

est super Archos juxta triliam Bernardi Remundi: et 

ipsaw Lerraw que fuerunt vineas eremas quas laborat 

Arnal Bernard A;; uart qui eat iuxta alodium de Bernardi 

itenion de Galifa: de domibus qui aunt subtus Palatium 

Coujitalew ipsos ubi habitat Jozbet et Arlubino cum 

ipso fenioral"qui eat subtus ipsam coquinam. Et unam 

donnun qui esýad portam palatii qui fuit do Bellus- 

homo parador, et unam mansiunculam cum ipsum alodiwn 

qui est a Provinciana et petia i terre quem laborat 

ciuillerwi. Salwaoni. 

De alodiis que aunt in farroechia Sanctii Andree 

de Palwabario ipsas domot. - et terram de Ermengod Iozfre 

cuin eorum pertinentiis at domibus, except (...... ý at 

domos Mironis Salamoni cum suis pertinentiis et domos 

et alodium quern Bernardus Remundum tenebat per fevum 
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ubi abitat :, iro lotano. Molendinos do Beusitio cunt 

eorum pertinentiis qui ibi sunt aut erant abeant ambos 

fratres per medium et ambo construant et edifice. nt. 

De ipsas vineas do l3isotii damus ipsanmedietatem qui 

sunt contra occident ýiusta 
vineas Sancti. Jacobi4 

sicut sunt divisas et signatas a Bernardo Remundi 

et Erniengod Iozfre, et Mir Ramonýt Guill4nus et aliis 
MOÄ.. l3ý'? M 

bonis homin;. bus et medietatem unamý, vineam qui eat 

super ipsa strata iuxta vineas Bonefilii Petri qui 

est condam contra. Et ipsos alodios de Port laboret